

DA: SafeTrap™ Silver PRO - MAGNET GEL SILVERFISH.

ANVENDELSE:

1. Pres det firkantede stykke ud af fælden.
2. Inden samling, pres bukkelinjerne sammen en gang, så fælden senere kan samles med vinkelrette kanter.
3. Fjern beskyttelsespapiret.
4. Påfør 0,2 g produkt (4 dråber), centralt, på den brede del af limpladen. Placer en fælde for hver 1,5 m² jordoverflade. Er kontrollerer angreb i cirka 2 uger efter påføring.
5. Fold limpladen, så den er samlet til en firkant, fælden er klar.

Når fælden er klar, placeres den med det firkantede hul mod overfladen af gulv, væg og lign. og hvor der er observeret forekomst af sølvfisk. Fælden kan anbringes løst eller fastgøres ved at anvende limstrimler på yder siden. Når den er fuld, skal du udskifte fælden med en ny. Eliminer alternative fødevarerklær, der kan konkurrere med produkter fra nærliggende områder.

KENDETEGN: *Lepisma saccharina* (sølvfisk) 7-12 mm lang. *Ctenolepisma longicaudata* (skægkræ) 15-19 mm lang. Den mere almindelige sølvfisk - *Lepisma saccharina*, lever helst i fugtige omgivelser derfor ses den ofte i badeværelser og rum med højere luftfugtighed. Overfladen på sølvfisk er mere lys og sølvtonet. Mens Skægkræ - *Ctenolepisma longicaudata* er mere grålige og med skæg eller fint børstehår. Der er specielt en forskel som kan gøre det lettere at adskille de to arter. Mens sølvfisk bevæger sig på primær vandrette overflader. Så kan Skægkræ også bevæge sig på lodrette flader så som vægge, paneler og møbler. Derfor kan en indtrængen af skægkræ ofte ses over hele boligen, hvis de har ukontrolleret forhold.

→ Det er vigtigt at bemærke, at **Silver PRO** kan være effektive til at forebygge og kontrollere sølvfisk- angreb. Men de kan ikke altid være en fuldstændig erstatning for andre metoder som integreret skadedyrsbekæmpelse. De bruges bedst som en del af en helhedsorienteret tilgang til skadedyrsbekæmpelse. Derfor kan det være nødvendigt kontakte en professionel skadedyrsbekæmper.

FØRSTEHJÆLP: Ingen negative virkninger forventes. Hvis lægehjælp er nødvendig, skal du have produktbeholderen eller etiketten ved hånden.

BORTSKAFFELSE: Emballagen kan genbruges. Brugt produkt og døde insekter kan smides i husholdningsaffaldet. **OPBEVARING:** Opbevaringsstabiliteten af dette produkt i dets originale emballage er 2 år under normale opbevaringsforhold. Beskyt mod frost. Opbevares på et tørt, køligt og godt ventileret sted og i den originale, tæt lukkede beholder. Se lot og udløbsdato på sprøjten/beholderen.

SE: SafeTrap™ Silver PRO - MAGNET GEL SILVERFISH

ANVÄNDNING:

1. Tryck ut den fyrkantiga biten ur fällan.
2. Före montering, tryck ihop de veckade linjerna en gång så att fällan senare kan monteras med vinkelräta kanter.
3. Ta bort skydds-papperet.
4. Applicera 0,2 g produkt (4 droppar), centralt, på den breda delen av det självhäftande arket. Placera ut en fälla för varje 1,5 m² av golvyta. Är kontrollerar angreppet cirka två veckor efter applicering.
5. Vik det självhäftande arket så att det samlas till en kvadrat, fällan är klar.

När fällan är klar, placera den med det fyrkantiga hålet mot ytan av golvet, väggen etc. och där silverfiskar har observerats. Fällan kan placeras löst eller fixeras genom att använda den självhäftande remsan på utsidan. När det gäller långsprötade silverfiskar kan fällorna placeras på vertikala ytor i höjdd. Till exempel möbelben, kökssocklar eller sängbord. Ta helt enkelt bort den extra självhäftande remsan på utsidan av fällan. Byt ut fällan mot en ny när den är full. Plocka bort livsmedel som skulle kunna konkurrera med produkter från platser i närheten.

KÄNNETECKEN: *Lepisma saccharina* (silverfisk) 7-12 mm lång. *Ctenolepisma longicaudata* (långsprötad silverfisk) 15-19 mm lång. Bild på silverfisk och långsprötad silverfisk, (ny bild på riktiga silverfiskar, långsprötad silverfisk): Den vanligare silverfisken - *Lepisma saccharina*, föredrar att leva i fuktiga miljöer, därför ses den ofta i badrum och rum med högre luftfuktighet. Ytan på silverfisk är ljusare och silvertongad. Medan Långsprötad silverfisk - *Ctenolepisma longicaudata* är mer gråaktiga och med skägg eller fina borst. Det finns särskilt en skillnad som kan göra det lättare att skilja de två arterna åt. Medan silverfiskar rör sig på främst horisontella ytor. Så kan långsprötad silverfisk även röra sig på vertikala ytor som väggar, paneler och möbler. Därför kan en invasion av långsprötad silverfisk ofta ses över hela hemmet om de har okontrollerade förhållanden.

→ Det är viktigt att notera att **Silver PRO** kan vara effektiva för att förebygga och kontrollera angrepp av silverfisk-, men de kan inte alltid helt ersätta andra metoder, såsom integrerad skadedyrsbekämpning. De används bäst som en del av en övergripande strategi för

skadedyrsbekämpning. Därför kan det vara nödvändigt kontakta en professionell skadedyrsbekämpare.

FÖRSTA HJÄLPEN: Inga kända biverkningar. Ha produktens förpackning eller etikett till hands om du måste söka läkarvård. **AVFALLSHANTERING:** Förpackningarna kan återvinnas. Använd produkt och döda insekter kan slängas i hushållsoporna. **LAGRING:** Lagringsstabiliteten för denna produkt i originalförpackningen är två år under normala lagringsförhållanden. Skyddas från frost. Ska förvaras på en torr, sval och välventilerad plats och i den förseglade originalförpackningen. Förvaras på en torr, sval och välventilerad plats och i den tättslutna originalförpackningen.

NO: SafeTrap™ Silver PRO - MAGNET GEL SILVERFISH

BRUK:

1. Press det firkantede stykket ut av fellen.
2. Før montering presses brettelinjene sammen én gang slik at fellen senere kan monteres med vinkelrette kanter.
3. Fjern beskyttelsespapiret.
4. Påfør 0,2 g produkt (4 dråper) i midten på den brede delen av limplaten. Plasser én felle per 1,5 m² gulvflate. Er holder skadedyrene under kontroll i ca. 2 uker etter bruk.
5. Brett limplaten slik at den samles til en firkant, så er fellen klar til bruk.

Når fellen er klar, plasseres den med det firkantede hullet mot gulvoverflaten, veggen og lign. og der det er observert forekomst av sølvkre. Fellen kan plasseres løst eller festes ved å bruke limstrimmelen på yttersiden. Når fellen er full, bytt den ut med en ny. Fjern alternative midtilder som kan konkurrere med produktet i nærliggende områder.

OMINNSUDET: *Lepisma saccharina* (sokeritoukka), pituus 7-12 mm. *Ctenolepisma longicaudata* (paperitoukka), pituus 15-19 mm. Kuvat paperitoukasta ja sokeritoukasta, (uusi kuva oikeasta sokeritoukasta, paperitoukasta): Yleisempi sokeritoukka - *Lepisma saccharina* - viihtyy parhaiten kosteassa ympäristössä, joten sitä nähdään usein kylpyhuoneissa ja huoneissa, joiden kosteus on korkeampi. Sokeritoukan pinta on vaaleampi ja hopeansävyinen. Kun taas paperitoukka - *Ctenolepisma longicaudata* - on harmahtava ja sillä on parta tai ohuet harjakset. Se on nimenomaan se ero, jonka ansiosta nämä kaksi lajia on helpompi erottaa toisistaan. Sokeritoukat liikkuvat pääasiassa vaakasuorilla pinnoilla. Paperitoukka voi liikkua myös pystysuorilla pinnoilla, kuten seinillä, paneelilla ja huonekaluja pitkin. Siksi paperitoukkia voidaan havaita usein joka puolella asuntoa, jos olosuhteet ovat niille suotuisat.

→ Det er viktig å merke seg at **Silver PRO** og limfeller kan være effektive for å forebygge og kontrollere angrep fra sølvkre o, men de kan ikke alltid bli en fullstendig erstatning for andre metoder som integrert skadedyrbekjempelse. De brukes best som en del av en helhetlig tilnærming til skadedyrbekjempelse. Derfor kan det være nødvendig kontakte en profesjonell skadedyrbekjemper.

FØRSTEHJÆLP: Det forventes ingen bivirkninger. Ha emballasjen eller etiketten tilgjengelig ved behov for legehjelp. **AVHENDING:** Emballasjen kan gjenvinnes. Det brukte produktet og de døde insektene kan kastes i husholdningsavfall. **OPBEVARING:** Lagringsstabiliteten til dette produktet i den originale emballasjen er 2 år under normale opbevaringsbetingelser. Beskytt mot frost. Opbevar på tørt, kjølig og godt ventileret sted i den originale emballasjen.

